Psalmus XIX

tutor i bonis: redemptor a malis. Adiutor
ut habitet in caritate tua: redemptor ut libe-
res me ab iniquitate mea.

Explicit Tractatus de ps. XVIII

Incipit Tractatus de ps. XIX

In fine psalmus David.

Notus est titulus: nec christus dicit: sed
christo dicit propheta: figura optandi
que ventura sunt canens.

Exaudiat te dominus in die tribu-
lationis: Exaudiat te dominus in die
qua dixisti: pater clarifica filium tuum.

Protegat te nomen dei iacob. Ad te
enim pertinet populus posterior natus: quia maior fui
et minori.

Aditat tibi auxilium de sancto
et de syon tueas te. Facies tibi sacrificatum
corpore: ecclesiam de speculatione tutas:

quae expectat quando venias ad nuptias. **A**d-
emor sit omnis sacrificij tui: **A**d deos nos
faciat omnem iniuriam tuam et contumeliam: quas
pro nobis protulisti. **E**t holocaustum tuum
pinguetur. **E**t crucem quam toro oblatum es
deo in leticia resurrectionis convertat.

Tribuat tibi dominus secundum cor tuum: **T**ribu-
at tibi dominus non secundum cor eorum qui putaverunt pro
sequendo te posse deleri: sed secundum cor tuum quod
scisti quod utilitatis habet passio tua. **E**t om-
ne consilium tuum compleat. **E**t compleat omne
consilium tuum non solum quod animam tuam posuisti pro
amicis tuis: ut mortificatum granum copiosum
resurgeret: sed etiam quod cecitas ex parte in
israel facta est: ut plenitudo gentium intraret: et
sic omnis israel saluus fieret. **E**xultabimus
in salutari tuo: **E**xultabimus quod tibi mors
nihil nocebit: ita enim nec nobis eam nocere
posse monstrabit. **E**t in nomine domini dei nostri
magnificabimur. **E**t confessio tui
nominis: non solum non perdet: sed etiam magnifica-
bit nos. **I**mpleat dominus omnes petici-
ones tuas: **I**mpleat dominus non solum petici-
ones quas habuisti in terra: sed etiam quibus in
celo interpellas pro nobis. **N**unc cognovi
quoniam saluum fecit dominus christum suum.
Nunc mihi per prophetam demonstratum est: quoniam
resuscitabit dominus christum suum. **E**xau-
diat illum de celo sancto suo. **E**xaudi-
et illum non de terra tantum: ubi se peccatorum cla-
rificari: verum etiam de celo: ubi iam ad dexte-
ram patris interpellans pro nobis diffudit:
inde spiritum sanctum super credentes in se. **I**n-
potentibus salus dextere eius. **P**o-
tentibus nostris sunt: salus fauoris eius: cum etiam
de tribulatione dat auxilium: ut quoniam infirma-
mur tunc potentes simus. **N**on vana est salus

Psalmus XX

hominum: que non dextere: sed sinistre eius est.
Hac enim extollunt in magna superbia: qui
cum peccantes temporaliter salvi facti sunt.

Qui in curribus et hiis inequis: hiis
volubili successione temporalium bonorum trahuntur:
et hiis superbis preferunt honoribus: atque in his
exultant. **N**os autem in nomine domini
dei nostri exultabimus. **N**os au-
tem spem figentes in eternis: neque gloriae
nostrae querentes: in nomine domini dei nostri ex-
ultabimus. **I**psi obligati sunt et ce-
ciderunt: **E**t ideo ipsi temporalium rerum cupidi-
tate obligati sunt: timentes parcere domino:
ne a romanis perderent locum: et irruentes
in lapidem offensionis: et petram scandali:
de spe celesti ceciderunt: quibus cecitas ex
parte israel facta est: ignorantibus dei ius-
ticiam et suam volentibus constitutere. **N**os
vero surreximus et erecti sumus.

Nos vero ut populus gentium intraret: de
lapidibus excitati filii abraam: qui non secta-
bamur iusticiam: apprehendimus eam et surre-
ximus: nec viribus nostris: sed per fidem ius-
tificati erecti sumus. **D**omine saluus
fac regem: **D**omine saluum fac regem: ut
ipse qui nobis preliandi exemplum passio-
ne sua monstravit: offerat etiam sacrificia
nostra sacerdos excitatus a mortuis et in
in celo constitutus. **E**t exaudi nos in die
qua invocauerimus te. **Q**uoniam pro
nobis offers te: exaudi nos in die qua iuo-
cauerimus te.

ExPLICIT TRACTATUS DE PS. XIX

INCIPIT TRACTATUS DE PS. XX

In fine psalmus ipsi David.

Titulus notus est: de christo canitur.

Domine in virtute tua leta-
bitur rex: **D**omine in virtute
tua quod verbum caro factus est:
letabitur homo christus Jesus. **E**t super
salutare tuum exultabit vehementer.
Et super hoc quod vivificas omnia exulta-
bit vehementer. **D**esiderius anime
eius dedisti ei: **D**esideravit manduca-
re pascha: et ponere cum vellet atque iterum su-
mere animam suam. et dedisti ei. **E**t volun-
tate labiorum eius non fraudasti eum. **P**a-
cem meam inquit relinquo vobis: et factus est.
Quoniam prevenisti eum in benedictioni-
bus dulcedinis: **Q**uoniam prius hauserat
benedictionem dulcedinis tue: fel peccatorum
nostrorum non nocuit ei. **P**osuisti in capi-
te eius coronam de lapide precioso.

Alfa Ifa.
Iuocabitur

vel inueniatur
ut inueniatur
notus

Alfa Ifa.
tribuisti

Alfa Ifa.
I firmet

Alfa Ifa.
I letabimur

Alia lra.
† tribuisti.

Alia lra.
† saluari tuo.

In principio sermōis ei: accedētes ambie-
rūt eū lapides p̄ciosi: discipuli sui: a quib⁹
exordiū annūciatōis ei⁹ fieret. **Uitā**
petijt ⁊ dedit ei: Resurrectionē pe-
nit: dicēs: pater clarifica filiū tuū: ⁊ dedit
ei. **Lōgitudine dierū in seclm ⁊ in se-
culū seculi.** Lōga tpa seculi hui⁹ q̄ habe-
ret ecclia: ⁊ deinceps eternitatē in seculū
seculi. **Magna ē glia ei⁹ in salute**
tua: **Magna ē q̄dē glia ei⁹ in salute q̄ eum**
resuscitasti. **Glām ⁊ magnū decorē**
ipones sup eū. **Sz adhuc glām ⁊ ma-**
gnū decorē addes ei: cū i celo collocabis
ad dexterā tuā. **Qm dabis eū i be-**
nedictionē in seclm seclm: **Hec est be-**
nedictio quā ei dabis in seculū seculi. **Le-**
tificabis eū i gaudio cū vultu tuo.
Letificabis eū scdm hoīem cum vultu tuo
quē leuabit ad te. **Qm rex sperat in**
dño: **Qm rex nō sperabit: s̄ humilis cor-**
de sperat in dño. **Et in altissimi mise-**
ricordia nō comouebit. **Et i altissi-**
mi misericordia nō turbabit hūilitatē ei⁹
atq; obediētā vsq; ad mortē cruci. **In-**
ueniat man⁹ tua oib⁹ iūmicis tuis:
Inueniat o rex ptās tua: cū adiudicāduz
veneris oib⁹ iūmicis tuis: q̄ eā i humilitate
tua nō intellexerūt. **Dextera tua iueni-**
at oēs q̄ te oderūt. **Caritas q̄ regnas**
ad dexterā patris iueiat i die iudicij puni-
endos oēs q̄ te oderūt: qz nūc ipsi nō iue-
nēt eā. **Pones eos vt clibanū ig-**
nis: **Lōstitues eos ardētes intrinsec⁹: cō-**
sciētia impietatis sue. **In tpe vult⁹ tui:**
In tpe māifestatōis tue. **Dñs i ira sua**
conturbabit eos ⁊ deuorabit eos
ignis. **Beinde turbati vindicta dñi: p̄**
accusatōne p̄sciēte: dabūf igni eterno de-
uorādi. **Fructū eoz de terra pdes:**
Fructū illoz qz terren⁹ ē: pdes d̄ terra. **Et**
semē eoz a filijs hoīm. **Et opa illoz**
vel quoscūq; seduxerūt nō deputabis inf-
filios hoīm: q̄s in hereditatē sempiternam
vocaſti. **Qm declinauerunt in te**
mala: **Hec autē pena retribuēt eis: qm ma-**
la q̄ sibi iminere te regnāte arbitrāf: i te oc-
cidendū de torserūt. **Cogitauerūt cō-**
siliū qd nō potuerūt stabilire. **Co-**
gitauef p̄siliū dicētes: expedit vnū p om-
bus mori: qd nō potuerūt stabilire nescien-
tes qd dixerūt. **Qm pones eos dor-**
sum: **Qm ordutabis eos i his a quib⁹ p̄**
positis ⁊ cōtēptis auerteris. **In reliqui-**
is tuis p̄parabis vultū eoz. **Et i his**